**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CCXXVII. Lukas Braunschweig setzt der Marienkirche zu Prenzlau jährliche
Hebungen als Legat aus, am 5. Mai 1437.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

bener fache wegin dem gnanten hennyngē krugere nicht richten, fundern die sachin vor vns wisen, des wir gerne vordinen, vorschulden vnd euch des dancken wollen. Czu orkunde mit vnferm aufgedruckten Ingesigel vorsigilt vnd Gebin zeu Tangermunde, Am dinstage nach kylani, Anno domini M^o. CCCC^o. XXX^o. Sexto.

Nach dem Copyalbuche des Marfgrafen Johann, fol. 77.

CCXXXVII. Lukas Braunschweig sezt der Marienkirche zu Prenzlau jährliche Hebungen als Legat aus, am 5. Mai 1437.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis eiusdem millefimo quadrageantesimo tricesimo septimo, Indicione decima quinta, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris ac Domini nostri, Domini Eugenii, diuina prouidencia pape quarti, Anno eius septimo, Mensis May die quinta, horis vesperarum, uel quasi, In domo habitacionis discreti ac honesti viri Domini Luce Brunswik in opido Premyslow, Caminenis Dioceos, In mei notarii publici testiumque infra scriptorum specialiter ad hoc vocatorum atque rogatorum presencia Personaliter constitutus prefatus Dominus Lucas brunswik felicis recordacionis presbiter dicte Caminenis Dioceos sane intendens, quod diem extreme melioris oportet misericordie operibus preuenire et eternorum intuitu seminare in terris, quod reddente domino cum multiplicato fructu recolligere valeat in celis, firmam spem fiduciamque tenens, quod qui parce seminat parce eciam metet et qui seminat in benedictionibus de benedictionibus metet vitam eternam, licet debilis corpore, sanus tamen mente et ratione existens, cupiensque intestati casum concedente Domino euitare, non vi aut metu coactus non errore ductus, aut quovis modo circumuentus, sed fide bona, animo deliberato pure simpliciter ac irrevocabiliter et ad auementum diuini cultus omnibus melioribus modis, via, iure et forma, quibus id melius fieri debuit et potuit, suam ultimam ordinavit et fecit voluntatem modo et in parte infra scripto. Legauit igitur et dedit dominis horas canonicas cantantibus In ecclesia beate et gloriose virginis marie in dicto opido Premyslaw redditus annuales quatuor marcarum, quas ad utilitatem et profectum prouiores dicti cori et dictorum dominorum conuertere debent, Illo tamen salvo, quod quedam margareta smedes usum illarum quatuor marcarum usque ad extreum sue vite optinebit et singulis terminis seu annis eas subleuabit. Postquam igitur dicta Margareta suum diem clausit extreum seu sublata effet de medio, tunc ipsi dicti prouiores nomine dicti chori vel dictorum dominorum in ecclesia prefata famulancium cum omnis iuris integritate dictas quatuor marcas annuatim seu omni anno a quodam Johanne Dames percipient et integre subleuare debent, quas quatuor marcas annuorum reddituum super certa domo dicti Johannis Dames, quam nunc inhabitat, sita ex oppolito fori dicti opidi Premyslaw, testator seu Dominus Lucas, predictus proinde comparauit. Dans insuper et transfundens sepelictus testator omnia et singula iura et acciones vtiles et directas dictis dominis prouisoribus, que seu quas habet seu habere poterat in et aduersus dictum Johannem Dames ac supra dicta sua domo occasione et causa dictarum quatuor mar-